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V.

Brev fra Præsten Johan Grundtvig.

Efterfølgende Brev, der er os meddelt af Pastor 
S. Nielsen i Baarse, fortjener vistnok den lille Plads, 
det her indtager, da det paa en Maade giver os en lille 
Silhouet af Brevskriveren. Den i Brevet omtalte Christen Feid 
var sandsynligvis en Broder til Præsten Laurids Feid i Tyregod, 
der en Tid lang havde været Huslærer i Præsten Johan 
Grundtvigs Hus i Udby, og hos hvem dennes Søn N. F. S. 
Grundtvig senere tilbragte en Del af sin Barndomstid.

                                                                   
                                                                 



Brev fra Præsten Johan Grundtvig. 165

Underdanig Pro-Memoria.
Da Skoleholdet i Udbye nu er blevet vacant, ved det 

at det Allernaadigst haver behaget Kongl. Maytt- at kalde 
Skoleholderen Sr Christen Feid til Præst paa de eqviperende 
Orlogs Skibe, og det er mig højstangelegent, i hans Sted at 
faae en Person, som ikke alleene vel og tilbørlig kand holde 
Skole, men endog i paakommende Tilfælde prædike for mig, 
altsaa at en skikkelig Studiosus Theologiæ bliver til dette 
Skolehold antagen; Jeg og haver den Tillid til Deres Høy- 
Velbaarenhed, at De herudj viiser mig den forønskte 
Bevaagenhed; Saa er min underdanige Begjering, at Deres 
Høy-Ve lb. ville ved Deres Tilbagekomst Naadigst beskikke 
til Skoleholder i Udbye den Student, som jeg da skal 
underdanig foreslaae Dem, og som De skal ikke fortryde 
at have antaget. — Gud ledsage Deres Høy-Velb. og 
dyrebare Frue Gemahlinde lykkelig og under beste Velgaaende 
hjem til Deres Gaarde og Godser, og i mange Aar velsigne 
Dem med alt got!

Johan Grundtvig.
Udbye Pgd. d. 2 Aug. 1788.

Udskrift: Høy-Velbaarne Hr Fritz von Raben, Herre 
til Beldringe og Lechende, Ridder, Kammerherre og Hof- 
Ceremonie-Mester, til Beldringe.

   

                                   

                                                    
                                                             
                                                      
                                                            
                                                              


